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Özet 
Bugün iş dünyasında faaliyetlerini yürüten herhangi bir işletmenin yöneticileri eskiye göre daha faz-

la sosyal sorumluluk içinde davranmak zorundadırlar. Bugünün çağdaş işletme yöneticilerinin sık sık 
karşılaştıkları ve çözmek zorunda oldukları problemlerin başında sosyal sorumlulukla ilgili konular gel-
mektedir. 

Bu çalışma sosyal sorumluluk anlayışının işletmelerde algılanma düzeylerinin belirlenmesi üzerinde 
yapılmıştır. İş dünyasında faaliyetlerini yürüten işletmeler tarafından bu kavramın nasıl algılandığını 
belirlemek için anket çalışması yapılmış ve sonuçlar frekans analizi ile değerlendirilmiştir. 

Anahtar Sözcükler: Sosyal sorumluluk, sosyal muhasebe, etik, bir araştırma. 
JEL Sınıflaması: C100, M100, M140. 
 
Abstract (A Research to Determine Perception Levels of Social Responsibılity in Enterpries) 
Today managers of companies in business world have to behave in a more social responsibility 

manner compared to past.Issues related to social responsibility are one of the major issues that today 
contemporary business managers frequently face and have to dealwith. 

This study aims to identify perception levels op social responsibility in the companies .A survey has 
been prepared in order to understand how companies refer to social responsibility concept.Results 
have been evaluated by frequency analysis. 

Key Words: Social responsibility, social accounting, ethics, a research. 
JEL Classification: C100, M100, M140. 

 
1. Giriş 
Günümüz iş dünyasında faaliyetlerini 

yürüten işletmeler çıkar gruplarıyla de-
vamlı bir ilişki içerisinde olmak ve bu 

grupların beklentilerine göre faaliyetlerine 
yön vermek zorundadırlar. 

Toplumda artan sosyal sorumluluk an-
layışına bağlı olarak işletmelerin faaliyet 
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alanlarında ortaya çıkan değişiklikler mu-
hasebe alanında da bazı yeniliklerin ya-
pılmasına neden olmuştur. Bu alanda ya-
pılan yeniliklerden birisi de işletmelerin 
sosyal sorumluluk alanlarını genişleten ve 
toplumsal sorunlara olan sosyal muhasebe 
anlayışıdır. 

Çalışmamız giriş bölümü dışında dört 
bölümden oluşmaktadır. Birinci bölümde 
çalışmaya giriş yapılmıştır. 

İkinci bölümde, genel olarak sorumlu-
luk kavramı ve işletmelerde sosyal sorum-
luluk kavramı ve işletmelerde sosyal so-
rumluluk alanları işlenmiştir. Üçüncü 
bölümde, sosyal muhasebe kavramı açık-
lanmıştır. Dördüncü bölümde, muhasebe-
de sosyal sorumluluk kavramı ve etik 
konuları ele alınmıştır. Beşinci bölümde 
ise çalışmaya yönelik bir anket çalışması 
yapılmıştır.   

2. Sosyal Sorumluluk İle İlgili Kav-
ramsal Çerçeve 

Sosyal sorumluluk ile ilgili kavramsal 
çerçeve çizilirken genel olarak sosyal so-
rumluluk kavramı açıklandıktan sonra 
işletmelerde sosyal sorumluluk alanları 
açıklanmıştır. 

2.1.Genel Olarak Sorumluluk Kavra-
mı 

Sorumluluk, toplumlar, işletmeler ve 
hatta bireyler arasında farklılık gösterme-
sine rağmen genel anlamda topluma karşı 
yüklenilen sorumluluktan dolayı gerekti-
ğinde hesap verme duygusu olarak değer-
lendirilebilinir. (GÜNEŞ ve OTLU, 2003: 
108)  

Sorumluluk, Bireyin uyum sağlaması, 
üzerine düşen görevleri yerine getirmesi 
ve kendine ait bir olayın başkaları üzerin-
deki etkilerinin sonuçlarını üstlenmesi, 
başkalarının saygı göstermesi ve kendi 
davranışının sonuçlarına sahip çıkabilme-
sidir. 

(http//www.forummavi.com/sorumluluk-
nedir-t5056.0.html) 

Sosyal sorumluluk, işletmelerin eko-
nomik hukuki ve ahlaki sorumlulukları, 
temelde işletmede taraflar için getirilen 
bilgilerin doğru ve güvenilir olması gerek-
tiğine yöneliktir. İşletmelerin topluma 
karşı olan sorumluluklarını yerine getire-
bilmenin yegane unsuru doğru ve güveni-
lir bilgiye dayalı olarak verilen kararlarla 
ortaya çıkan yönetim şeklidir. (GÜNEŞ ve 
OTLU, 2003, 110) Sosyal sorumluluk, iş-
letmelerin yalnızca karı değil aynı zaman-
da toplumdaki diğer bireylere karşı da 
sorumluluk bilinciyle faaliyette bulunma-
larıdır. (ÇAĞLAR, 1996, 90-91) 

İşletmelerin yerine getirmesi gereken 
dört temel sorumluluk bulunmaktadır. 
(ÖZKOL ve diğerleri, 2005:136) 

Ekonomik Sorumluluk: Karlı olmak, 
kaynakları etkin bir şekilde kullanmak ve 
işletme fonksiyonlarına ilişkin stratejik 
karar almak. Her işletme hissedarlarının 
yatırımının karşılığında gelir üretmek 
amacıyla kurulur. Günümüzde gittikçe 
karmaşıklaşan müşteri ihtiyaçlarını anla-
mak ve buna uygun hareket etmek, satış-
ların sürdürülmesine ve artırılmasının 
temel şartı temel şartı haline gelmektir. 
Kısaca ekonomik sorumluluk; iyi, kaliteli 
bir ürünün uygun bir fiyata mal ederek 
müşterileri tatmin ederek ve sonun sonu-
cunda işletme hissedarlarına kazanç sağ-
lamaktır. (MARANGOZ, 2008:59) 

Hukuki Sorumluluk: Yasal kurumlar 
tarafından belirlenen kanun ve düzenle-
melere uygun davranmak. İşletmeler eko-
nomik faaliyetlerini sürdürürken belli 
yasal ve denetim kurallarını da göz ardı 
edemeyeceklerini vurgulamıştır. Toplum 
ve işletme, yasal çerçeve de bir anlaşmaya 
girerek işletmelerin ekonomik amaçlarını 
takip edebileceği konusunda anlaşmıştır. 
Sosyal sorumluluk piramidinde ekonomik 
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sorumluluklardan sonra yasal sorumlu-
lukların gelmesi bir yandan tarihsel süre-
cin gelişimine işaret ederken, diğer yan-
dan da ekonomik sorumlulukları ile yasal 
sorumlulukların birbirine ne kadar bağlı 
olduğuna işaret etmektir. (AY;2003:38-39)  

Ahlaki Sorumluluk: Kanunların öte-
sinde toplumsal norm ve beklentilere u-
yumlu davranmak. Yasalarda belirtilme-
miş fakat toplumda benimsenmiş olan, 
yazılı olmayan kuralları ve toplum değer-
lerini kapsar. İşletmelerin yasal zorunlu-
luk olmamakla birlikte, ahlaki gereklilik 
olarak kendilerini uymak sorumluluğun-
da hissettikleri alanlardır. (MARANGOZ, 
2008:60) 

Gönüllü (Sosyal) Sorumluluk: Top-
lumun refah düzeyini ve yaşam standar-
dını yükseltici faaliyetlere gönüllü olarak 
katılımda bulunmak. Bir şirketin sosyal 
sorumluluk aşamalarındaki en son nokta-
dır. Bir şirket ilk üç sorumluluğunu yerine 
getirmesi halinde toplumda iyi bir şirket 
imajı bırakabilir. Bu imajı bir üst seviyeye 
çıkarmanın ve en beğenilen şirketler ara-
sında yer almanın yolu, gönüllü faaliyet-
lerden geçmektedir. Bu tip faaliyetler ara-
sında gönüllülük esas olmak kaydıyla, 
eğitime, kültür ve spora verilen maddi 
destekler yer almaktadır. (MARANGOZ, 
2008:61) 

2.2.İşletmelerde Sosyal Sorumluluk 
Alanları 

İşletmelerin ilişkili oldukları birçok 
sosyal sorumluluk alanları vardır. Bunlar 
aşağıdaki gibi sıralanabilir. (EREN, 2000: 
102-108) 

►İşletme yöneticilerinin sahip ve or-
takları ile hissedarlarına karşı yükümlü-
lükler, 

►Yakın çevreye istihdam fırsatları te-
mini ve işe alırken ayrım yapılmaması, 

►Tüketicilerin korunması, 

► İş ahlakına sahip olma haksız ve aşı-
rı şekilde kar yapmaktan kaçınma rakiple-
ri kötüleme ve küçük düşürücü reklam-
lardan kaçınma, 

►Çevre kirliliğinin önlenmesi ve çev-
renin yaşanabilecek ortam olarak korun-
ması,  

►Bireylere karşı duyulması gereken 
zorunlu olmayan sorumluluklar. 

Sosyal sorumluluklar işletme içi ve iş-
letme dışı şeklinde de ikiye ayrılabilir. 
(ŞENER, 1996:15-48) 

İşletme içi sosyal sorumluluklar: İş-
letmenin personeline önem vermesi per-
sonelin işe adaptasyonu çalışma ortamının 
iyileştirilmesi bireylerin kişisel eğilim ve 
kariyerine odaklanma ve işletmelerde 
iletişimi artırma ve yönetime katılma fır-
satlarının sağlama şeklinde açıklanabilir. 

İşletme dışı sorumluluklar: İşletmele-
rin iş ahlakına uyması ürünün güvenliği 
bakımından ürünün tüketiciye tanıtılması 
tüketicileri bilgilendirme sorumlulukları 
fiyat tesbiti bakımından sorumluluk ve 
çevresel kaynakların kullanılmasında ge-
lecek nesillerin ve doğanın göz önünde 
bulundurulması şeklinde açıklanabilir. 

3. Sosyal Muhasebe Kavramı 
Sosyal Muhasebe; herhangi bir işlet-

menin ve onun faaliyetlerinin toplum üze-
rindeki etkilerine ilişkin bilgilerin ölçüm-
lenmesi ve işletme içine ve dışına dönük 
olarak raporlanmasıdır. (ROSER, 1979:11-
13) Sosyal Muhasebe, işletmenin sosyal 
amaçlarına ne ölçüde ulaştığını ölçmeye 
yarayan bir araçtır. (SÖZBİLİR, 1981:12) 
Sosyal Muhasebe; herhangi bir kuruluşun 
toplum üzerindeki veya toplumun her-
hangi bir kuruluş üzerindeki ekonomik ve 
sosyal etkilerin tanımlaması, ölçümlenme-
si, gözlenmesi ve raporlanması konusun-
da bir girişimdir. (SÖZBİLİR,1981:12) Kı-
saca sosyal muhasebe, işletme faaliyetleri-
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nin ekonomik ve sosyal sonuçlarının öl-
çülmesi, raporlanması ve raporların ilgili 
kesimlere sunulmasıdır. (SÜRMEN ve 
AYGÖREN, 2005:36) Sosyal Muhasebe 
kuramının amacı ise; işletmelerin eylemle-
rinden olumlu ya da olumsuz yönde etki-
lenen bireylere ve gruplara tüm parasal ve 
parasal olmayan bilgilerin sunulmasıdır. 
(SÖZBİLİR,1981:12) 

İşletme yöneticileri işletmelerin sosyal 
sorumluluklarının tanınmasında önder 
olma durumundadır. Sosyal muhasebe 
sisteminin herhangi bir işletmede etkin bir 
biçimde kurulup işletilmesi orta basamak 
yöneticilerinin bu konuda iyi güdülenme-
sine bağlıdır. (SÖZBİLİR, 1981:14) İşletme-
lerde ticari bütçelere paralel olarak sosyal 
amaçlı bütçelerin yapılması ve bunların 
birlikte kullanılır halde bulundurulması 
üst basamak yöneticilerinin görevleri ara-
sındadır. (LOWES ve SPARKES, 1973:500-
501) 

Muhasebeciler ve muhasebe mesleği, 
bugün elinde bulundurduğu geleneksel 
bilgi araçlarını daha da geliştirmek sure-
tiyle sosyal işletmelere karşılık verebilir-
ler. İşletme içindeki muhasebeci şu fonk-
siyonları yerine getirebilir. (CONSUN ve 
diğerleri, 1974:12-14) 

►İşletme üzerindeki sosyal baskıları 
dikkate alan kararların planlanmasında ve 
formüle edilmesinde işletmeye yardımcı 
olabilir. 

►İşletmece yapılan sosyal harcamala-
rın daha verimli olmasında işletmeye yar-
dım eder. 

►İşletmenin sosyal başarı konusunda 
işletme ile ilgili taraflara bilgi sunar. 

►Yatırımcılara, ellerindeki fonlarını 
yatırırken yapacakları seçimde sosyal so-
rumluluğun da dikkate almak istedikle-
rinde uygun yolları gösterir. 

Günümüzde işletme faaliyetlerinden 
etkilenen kesimlerin işletmeler üzerinde 
önemli bir baskı unsuru oldukları görül-
mektedir. Oluşan bu baskı neticesinde 
işletmeler örgüt yapılarında ve iş yapma 
yöntemlerinde bazı değişikliklere giderek 
faaliyetleri ile ile ilgili çıkar gruplarının 
ihtiyaçlarına cevap vermeye çalışmakta-
dırlar. 

Bu nedenle geleneksel muhasebe anla-
yışı benimsenmiştir. İşletmeler toplumsal 
sorunlara olan duyarlılıklarını ilgili çıkar 
gruplarına doğru yansıtabilmek içinde 
sosyal muhasebe anlayışının sonucu olan 
bir raporlama modelini benimsemişlerdir. 
(SÜRMEN ve AYGÖREN, 2005:36) Sosyal 
Raporlama, organizasyonların ekonomik 
ve ekonomik olmayan faaliyetlerinin sos-
yal ve çevresel etkilerinin ilgili çıkar grup-
ları ve toplum için açıklanması süreci ola-
rak açıklanmaktadır. (GRAY ve diğerleri, 
1996:4-5)Sosyal raporlama, en basit ifadey-
le işletmelerin sosyal ve çevresel sonuçla-
rını bir rapor aracılığıyla sosyal paydaşla-
rına sunmaktır. (SMITH, 2003:1) 

İşletmelerde hazırlanacak sosyal rapor-
ların içerecekleri bilgiler hususunda üçü 
yeni dördü eski olmak üzere toplam yedi 
yaklaşım bulunmaktadır. Yaklaşımlardan 
eski olanlar, Envanter yaklaşımı, Maliyet 
ve Harcama Yaklaşımı, Program yönetimi 
Yaklaşımı ve Fayda Maliyet Yaklaşımıdır. 
Yeni yaklaşımlar ise, İnsan kaynağını de-
ğerlendirme yaklaşımı. Sosyal göstergeler 
yaklaşımı ve Süreç Denetimi Yaklaşımıdır. 
(SÜRMEN ve AYGÖREN, 2005:37) 

Meslek ahlakının temelinde yatan dü-
şünce, meslek sahiplerinin kendilerine 
ihtiyaç duyanlara hizmet ederek kamu 
yararına çalışmasıdır. Kısaca elde edilen 
maaş, gelir gibi kişisel faydalar ikinci 
planda kalmaktadır. (USLU, 2001:10) 
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4. Muhasebede Sosyal Sorumluluk 
Kavramı ve Etik 

Sosyal sorumluluk,tüm bireylerin ve 
yönetimlerin içinde yaşadıkları toplumun 
yaşam kalitesini iyileştirmek için kendi 
çalışanları ve onların aileleri yerel halk ve 
bütün toplumla birlikte sürdürebilir bir 
dünya için ekenomik,çevresel, kültürel ve 
sosyal gelişmeye destek sorumluluğu-
dur.(http//www.turkeyif.com/sosyal_soru
mluluk_nedir-t44730.0.htm.)  Muhasebe 
sistemi uygulama genel tebliğine göre 
muhasebenin sosyal sorumluluk kavramı 
muhasebenin işlevini yerine getirme ko-
nusundaki sorumluluğunu belirtmekte ve 
muhasebenin kapsamını anlamını, yerini 
ve amacını gösterme kriterdir.Sosyal so-
rumluluk kavramı,muhasebenin organi-
zasyonunda ,muhasebe uygulamalarının 
yerine getirilmesinde ve mali tabloların 
düzenlenmesi ve sunulmasında belli kişi 
ve grupların değil,tüm toplumun çıkarla-
rının gözetilmesi ve bilgi üretiminde uy-
gun,tarafsız ve dürüst davranılması gere-
ğini ifade eder. (ÖZKOL ve diğerleri, 
2005:140) Muhasebenin sosyal sorumlulu-
ğu muhasebe sürecinin sadece belirli bir 
noktasıyla sınırlı olmayıp muhasebe orga-
nizasyonunun kurulmasında, ve sunu-
munda, muhasebe sürecinin tüm aşamala-
rında kendini göstermektedir. (OTLU, 
2002, 154)    

Ahlak, genel olarak birey veya grubun 
doğru veya yanlış davranışlarını yöneten 
değerler olarak tanımlanır. Bir diğer ta-
nımla ahlak, yasal gerekleri aşan ölçüde 
kendini kontrol edebilme gücüne sahip 
olan ideal bir insan özelliğidir. (GÜNEŞ ve 
OTLU, 2003:112) İnsanların toplum için-
deki davranışlarını olumlu ya da olumsuz 
biçimde yargılanmakta kullanılan ölçütler 
bütünüdür. (AKINCI, 2001, 659)Ahlak bir 
sosyal bilim dalı olarak toplum içinde 
oluşmuş örf ve adetlerin, diğer yargıları-

nın, normların ve kuralların oluşturduğu 
sistem bütününü bir bireyin bir grubun ya 
da tüm toplumun doğru ve yanlış davra-
nışlarını belirler ve yönlendirir. (ATEŞ ve 
ERDOST, 2001:703) Ahlak, içinde yaşadı-
ğımız topluma göre değişir ve genelde 
çoğunluk tarafından herhangi bir gerekçe 
gösterilmeden doğru kabul edilen değer-
lerin ve düşüncelerin toplamıdır. (http// 
www.turkforum.net/showthread.phd?t=1
78621) 

Ahlak, moral ilkeler sistemi açısından 
mensuplar, müşteriler, toplum ve diğer 
meslek mensupları açısından uyulması 
gereken kuralların yerine getirilmesini 
içermektedir. Meslek mensubu açısından 
ahlak, meslek mensubunun bağımsızlığı-
nın kendini kontrolün ve moral dürüstlü-
ğünün simgesi olarak belirtilmektedir. Bir 
mesleğin yazılı olarak kuralları ya ihtiyari 
veya istişari olarak ortaya çıkar. Diğer bir 
ifade ile ahlak kuralları ya belli bir dene-
yimden sonra kurallar olarak kendiliğin-
den ortaya çıkar veya meslek mensupları 
ahlaki değerleri tartışarak neyin problem 
olabileceğinin ortaya koyarlar. Bu kuralla-
rın toplamı da o topluluğun ya da meslek 
grubunun iş kültürünü oluşturur. (GÜ-
NEŞ ve OTLU, 2003:112) 

 
5. Sosyal Sorumluluk Anlayışının İş-

letmelerde Algılanma Düzeyinin Belir-
lenmesi Üzerine Bir Araştırma  

5.1.Araştırmanın Amacı 
Yapılan araştırmanın amacı Çanakkale 

ili ve ilçelerinde faaliyet gösteren işletme-
lerde sosyal sorumluluk anlayışının algı-
lanma düzeylerinin ortaya konulması 
amacıyla yapılmıştır. 

5.2.Araştırmanın Kapsamı 
Araştırma Kapsamına Çanakkale ili ve 

ilçelerinde faaliyetlerini yürüten KOBİ 
türündeki işletmeler esas alınmıştır. 



63 

5.3.Araştırmanın Yöntemi 
Araştırmada anket tekniği kullanılmış-

tır. Bu doğrultuda araştırma verileri yüz 
yüze uygulanan anket yöntemiyle elde 
edilmiştir. Elde edilen bulgular frekans 
analizine tabi tutularak değerlendirilmiş-
tir. 

5.4.Bulgular ve Değerlendirme 
Anketi cevaplayan işletme sayısı 

225’tir. Ankete verilen cevaplar frekans 
analizi yoluyla değerlendirilmiştir. Ankete 
verilen cevapların frekans analizi sonuçla-
rı aşağıda ayrı ayrı açıklanmıştır. 

 
Tablo-1: İşletmelerin Sosyal Sorumluluk Anlayışı Hakkındaki Görüşleri 

Evet Hayır Boş Toplam Katılım   
 
Görüşler 

n % n % n % n % 

G1 191 84,9 34 15,1 0 0 225 100 
G2 193 85,8 31 13,8 1 0,4 225 100 
G3 178 79,1 47 20,9 0 0 225 100 
G4 157 69,8 63 28 5 2,2 225 100 
G5 209 92,9 16 7,1 0 0 225 100 
G6 121 53,8 103 45,8 1 0,4 225 100 
G7 185 82,2 40 17,8 0 0 225 100 
G8 163 72,5 61 27,1 1 0,4 225 100 
G9 167 74,2 58 25,8 0 0 225 100 
G10 209 92,9 12 5,3 4 1,8 225 100 
G11 191 84,9 34 15,1 0 0 225 100 
G12 126 56 99 44 0 0 225 100 
G13 224 99,6 1 0,4 0 0 225 100 
G14 224 99,6 1 0,4 0 0 225 100 
G15 207 92 18 8 0 0 225 100 
G16 223 99,1 2 0,9 0 0 225 100 
G17 184 81,8 41 18,2 0 0 225 100 

 
İşletmelerin sosyal sorumluluk ile ilgili 

sorulan görüşlere katılımlarına bakıldı-
ğında (Tablo-1), “İşletmeye getirilen yasal 
düzenlemeler sosyal sorumluluk anlayışı-
nı etkilemektedir” görüşüne (G1), işletme-
lerin % 85’inin katıldığı, % 15’inin ise ka-
tılmadığı görülmektedir.  

“İşletmemiz müşterilerinin eleştirileri 
sosyal sorumluluk anlayışını etkilemekte-
dir” görüşüne (G2), işletmelerin yaklaşık 
% 86’sının evet dediği, % 14’ünün hayır 
cevabı verdiği ve 1 işletmenin ise görüş 
bildirmediği görülmektedir. 

3. görüş olarak sorulan “İşletme yöne-
ticilerinin görüşleri sosyal sorumluluk 
anlayışını etkilemektedir” görüşüne (G3), 
işletmelerin % 79’u olumlu baktıklarını, % 

21’i ise olumsuz baktıklarını belirtmişler-
dir. 

“Diğer işletmelerin yönlendirmeleri 
sosyal sorumluluk anlayışında etkili ol-
maktadır” görüşü ile ilgili (G4), anketi 
cevaplayan işletmelerin 157’si (% 69,8) 
evet seçeneğini, 63’ü (% 28) hayır seçene-
ğini işaretlerken; 5 işletme bu görüş ile 
ilgili tercih belirtmemiştir. 

“İş tatminini artırmak için işletmemiz 
özel ilgi göstermektedir” görüşüne (G5), 
işletmelerin katılım düzeyi % 93 oranında 
olumlu; % 7 oranında ise olumsuz olarak 
gerçekleşmiştir. 

“İşletmemize bayan iş görenlerin alın-
ması daha kolaydır” görüşüne (G6), işlet-
melerin % 45,8’i katılmadıklarını belirt-
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mişlerdir. Bu oran, işletmelere sorulan 
sosyal sorumlulukla ilgili tüm görüşlere 
verilen olumsuz cevaplar arasında en 
yüksek orandır. İşletmelerin % 53,8’i bu 
görüşe evet derken, 1 işletme ise görüş 
bildirmemiştir. 

“İşletmemiz eğitim, sağlık ve kültürel 
örgütlere yardım yapmaktadır” görüşüne 
(G7), işletmelerin % 82,2’si katıldıklarını 
belirtmişken; % 17,8’i katılmadıklarını 
belirtmişlerdir. 

“İşletmemiz iş görenlerine kültürel faa-
liyetlere katılımları teşvik etmektedir” 
görüşünün (G8) cevaplarına bakıldığında, 
163 (% 72,5) işletmenin kültürel faaliyetle-
re katılımı teşvik ettiğini; 61 (% 27,1) iş-
letmenin ise teşvik etmediğini söylediği 
görülmektedir. Bu konuda 1 işletme ise 
görüş bildirmemiştir. 

“İşletmemiz hava ve su kirlenmelerine 
karşı önlemler almaktadır” görüşü (G9) 
için katılımcıların % 74,2’si bu konuda 
önlem aldıklarını; % 25,8’i de herhangi bir 
önlem almadıklarını belirtmişlerdir. 

“İşletmemiz çevrenin doğal faaliyetle-
rine önem vermektedir” görüşüne (G10) 
katılım derecelerine bakıldığında, işletme-
ler % 93 oranında bu görüşe katıldıklarını 
belirtmişlerdir. Bu görüşe katılmayanların 
oranı ise yaklaşık % 5’tir. Bu konuda gö-
rüş bildirmeyen işletme sayısı da 4’tür. 

“İşletmemiz enerji tasarrufu sağlamak-
tadır” görüşüne (G11), en fazla katılımın 
191 işletme ile evet seçeneğinde olduğu 
görülmektedir. Bu görüş ile ilgili hayır 
seçeneğini işaretleyen işletme sayısı ise 34 
olarak gerçekleşmiştir. 

“İşletmemiz bazı atıkları yeniden de-
ğerlendirmektedir” görüşü (G12), işletme-
lerin % 56’sı tarafından benimsenirken; % 
44’ü tarafından benimsenmemiştir. Bu 
görüş, görüşler arasında olumsuz cevap 
verilen en yüksek 2. görüş olmuştur. 

“İşletmemiz satmış/üretmiş olduğu-
muz malın kalitesine önem vermektedir” 
görüşüne (G13), işletmelerin 224’ü katıl-
dıklarını belirtmişlerdir. Bu görüşe katıl-
mayan işletme sayısı ise sadece 1 olmuş-
tur. Bu görüş en yüksek olumlu cevap 
verilen 2 görüşten biridir. 

“İşletmemiz fiyatlandırmada dürüst 
davranmaktadır” görüşü (G14), yine bir 
önceki görüşte olduğu gibi en yüksek o-
lumlu cevap verilen 2. görüştür. İşletmele-
rin % 99,6’sı fiyatlandırmada dürüst dav-
randıklarını belirtmişlerdir. 

“İşletmemiz alıcıdan gelen tepkilere 
anında cevap vermektedir” görüşüne 
(G15) verilen cevaplara bakıldığında, iş-
letmelerin % 92’si alıcıdan gelen tepkilere 
anında cevap verdiklerini; % 8’i ise vere-
mediklerini belirtmişlerdir. 

“İşletmemizde tüketici memnuniyeti 
önemlidir” görüşü (G16) sorulduğunda, 
yine işletmelerin tamamına yakını (223 
işletme) bu görüşe olumlu cevap vermiş; 
sadece 2 işletme olumsuz görüş bildirmiş-
tir. 

“İşletmemizde sürekli sosyal denetim 
yapılmaktadır” görüşüne (G17) katılım 
düzeyine bakıldığında, işletmelerin yakla-
şık % 82’si sürekli sosyal denetim yapıldı-
ğı; % 18’i ise sürekli sosyal denetim ya-
pılmadığı yönünde görüş bildirmişlerdir. 

 Araştırmanın genel değerlendirmesi 
yapıldığında; araştırmaya katılan işletme-
ler tarafından sosyal sorumluluk anlayışı-
nın benimsendiği gözlemlenmiştir. Ayrıca 
ankete verilen cevaplardan sosyal sorum-
luluk anlayışının işletmelere yerleştiği de 
anlaşılmaktadır  

Ancak işletmelere bayan işgörenlerin 
alınmasında ve atıkların yeniden değer-
lendirilmesine ise biraz daha önem verme-
leri gerektiği söylenebilir. 
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6. Sonuç 
Sosyal sorumluluk fiillerine organizas-

yon içinde yer vermeyi düşünen bir işlet-
menin her şeyden önce sosyal muhasebe 
süreci için ekonomik ve sosyal amaçlarını 
belirlemesi gerekir. Amaçlar belirlendik-
ten sonra işletmenin yaptığı sosyal içerikli 
faaliyetlerin dökümü iletmenin katkıla-
rından ortaya çıkan yararların incelenme-
si, sosyal muhasebe bilgi sisteminin geliş-
tirilmesi ekonomik ve sosyal raporların 
düzenlenmesi ve sosyal sorumluluk prog-
ramlarında amaçların yeniden belirlenme-
si gibi fonksiyonlar yerine getirilir. Gelişti-
rilen sosyal muhasebe anlayışı ile işletme-
lerin faaliyet ve politikalarında meydana 
gelen değişikliklerin ilgili çıkar gruplarına 
yansıtılmasında ayrıca önem arz etmekte-
dir. Bundan dolayı işletmeler sosyal faali-
yetlerinin sonuçlarının topluma yönelik 
raporlanması konusunda odaklanarak 
soysa raporlama yaklaşımı geliştirilmiştir. 
Bunardan en son geliştirilenler insan kay-
nağını değerlendirme yaklaşımı sosyal 
göstergeler yaklaşımı ve süreç denetimi 
yaklaşımıdır.   

Sonuç olarak işletme ister kar amaçlı is-
terse kar amaçsız olsun sosyal muhasebe-
nin çağdaş işletme yönetiminde bir ihtiyaç 
olarak düşünülmesi ve uygulanması ge-
rekmektedir. 
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